発　明　届

令和　年　月　日届出
	受付番号

	様式―１付
	あり
	なし

国立大学法人岡山大学　学長　殿
発明等の名称：
　　　　　　　　　　　　　　（ 発明に該当する研究分野：　　　　　　　　　　　　　　  ）
私は、標記の発明等をしましたので、職務発明等取扱規程第４条の定めるところによりここに届け出ます。
また、この発明等が、同規程第５条により職務発明等であると認定され、大学がこの発明等に関わる知的財産権を受ける権利を承継すると決定された場合は、これを譲渡します。
　発　　明　　者（職員等）
	代表
	所　　　属
	職名
	ふ　り　が　な
氏　　　　　名
Name(英語表記)
	署　　名
	印
	原始持分(％)

　実　験　・　研　究　協　力　者
	所　　　属
	職　　名
	氏　　　　　名

・発明者とは、課題を解決するための技術的手段を着想・創意し、発明等の特許性確認を行い、技術的範囲の拡大に努力・工夫し、発明等の完成に寄与又は貢献した者をいう。
・実験・研究協力者とは、課題を解決するための技術的手段の着想・創意等に関与せず、実験・研究等に従事した者をいう。
・上欄には本学職員及び学生・院生等について記載する。
・発明者氏名は、住民票に記載された氏名および通称を記載する。
・発明者氏名には、ふりがなと英語表記（名字・名前の順とする。例：YAMADA Taro）を併せて記載する。
・発明者欄は、特許願の記載希望順に記入し、署名欄は自署により(楷書で正確に)記入すること(鉛筆書き無効)。
・発明に該当する研究分野は、簡潔な表現で記載する(例：応用化学、薬理学、材料工学等)。
・共有(共同発明)者がいる場合は、連絡の窓口となる者を定め、代表欄に○印を付けること。
・共同発明においては、必ず発明の原始持分を％で記入すること。
注：原始持分とは、発明段階における寄与率等を総合して発明者同士で決めたこの共同発明における持分のことをいう。原始持分の合計は100(％)とすること。
・学外との共同発明については、「様式－１付」を添付すること。
※ 発明は、発明届(様式―１)、発明等の概要(様式―２)、発明等の現状報告書(様式―３)及び発明等の自己　　　　　　　評価表(様式―４)をもって届け出るものとする。
共同出願人等一覧
	代表手続人
	共　同　出　願　人
	持　分
	発　明　者
ふ　り　が　な
氏　　　名

	国立大学法人岡山大学
	％
	様式－１に記載のとおり

	％

	％

注：共同出願人を代表して所定の手続きを行う出願人には代表手続人欄に○印をつける。（知的財産マネージャーが記入）
	持分割合の理由

様式―１

学外秘

様式―１付

学外秘